246,26 apparet, duplo a se terminis \*differentiisque\* distantibus, ut subiactas descriptiones monent. I.

## DIFFEREO

196,04 vero inter se distantis consonantiae \*different\*, id iam non auribus, quarum sunt

333,21 ab hypata meson duobus integris \*differat\* tonis. Restat igitur ex diatessaron consonantia

345,05 prima vero a secunda tono \*differat\*, secunda vero a tertia eodem differat

345,06 secunda vero a tertia eodem \*differat\* tono, tertia ad quartam semitonii faciat

297,18 quod est A VI totos \*differens\* tonos  
DXXXI.CCCXXLI. D igitur ab eo,

346,22 modo vel genere diatessaron consonantia \*differens\*. Item mese dorii, quae est P+,

309,13 idem facere in tempus aliud \*differentes\*. Sane si quando dispositionem notarum Graecarum

341,22 ordinibus vel gravitate vel acumine \*differentes\*. Constitutio vero est plenum veluti modulationis

278,32 semitonium minore semitonio uno schismate \*differre\* videatur. Apotome autem a minore semitonio

344,08 recto ordine deductus, semitonium eas \*differre\* pronuntiat. Quod probatur hoc modo. Nam

277,23 semitonio, semitonium vero ab apotome \*differt\* commata, nihil est aliud apotome nisi

279,01 a minore semitonio duobus schismatibus \*differt\*; differt enim commata. Sed duo schismata

279,01 minore semitonio duobus schismatibus differt; \*differt\* enim commata. Sed duo schismata unum

218,16 paramessen, quae inter se pleno \*differunt\* tono. De quibus evidentius explicabitur, cum

286,10 minimi in eadem proportionem sola \*differunt\* unitate, quasi vero non etiam in

346,08 Nam PH+ atque O+ tono \*differunt\*, quod pagina interiecta demonstrat. Item mese

363,12 in eo, quod inter se \*differunt\*, collocet, nimis inprovida, qui differentiam se

352,03 in huius quinti voluminis seriem \*distulimus\*. Armonica est facultas differentias acutorum et

## DIFFICILIS

353,19 minoremve aliam repperire, nihil est \*difficile\* sensui. Proposita vero mensura, ut tanto

283,12 spatii, quod videtur esse paulo \*difficilius\*, scilicet semitonii minoris, ut in utramque

## DIFFICULTAS

234,24 atque inscitia facientes error ullus \*difficultatis\* impediat, hac regula quotlibet aequas proportionem

## DIFFICULTER

196,14 vocibus, quae si minimae sint, \*difficilius\* captat auditus, si sint maximae, ipsius

353,24 secare, id fortasse, licet paulo \*difficilius\* quam confuse maiorem minoremve repperire, poterit

## DIFFUNDO

179,26 aetatibus tenet, verum per cuncta \*diffunditur\* studia et infantes ac iuvenes nec

200,14 et maior undula pulsus debilliora \*diffunditur\*. Quod si quid sit, quod crescentes

200,19 rotundum fluctum aeris ciet, itaque \*diffunditur\* et omnium circum stantium simul ferit

## DIGAMMON

310,05 principalium extenta, phi graecum et \*digammon\* PHF+, hypate meson, quae est principalis

## DIGERO

301,08 demonstranda erant, superioris libri tractatione \*digessimus\*, non praenitet tamen rursus eadem breviter

358,02 quae secundo huius institutionis libro \*digessimus\*. Pythagorici autem consonantias in multiplicibus ac

227,14 iudicandi. Proemium. Superius volumen cuncta \*digessit\*, quae nunc diligentius demonstranda esse proposui.

243,16 constituti. Cur ita appellatae sint \*digestae\* superius medietates. Idcirco autem una earum

322,21 note hyperb. II.CCCIIII. Ratio superius \*digestae\* descriptionis. Tria igitur tetrachorda tali nobis

## DIGITUS

208,17 atque instructione, quoniam ad indicem \*digitum\* venit, lichanos appellata est. Sed hoc

206,18 Lichanos tertia idcirco, quoniam lichanos \*digitus\* dicitur, quem nos indicem vocamus. Graecus

206,21 erat tertia ab hypate index \*digitus\*, qui est lichanos, inveniatur, idcirco ipse

## DIGNE

207,13 nete locatus est nervus, qui \*digne\* trites nomen exciperet, ut sit octachordum

## DIGNITAS

370,05 Archytas tantum superparticularibus comparationibus habuerit \*dignitatem\*, ut eas etiam in consonantiarum ratione

206,15 eodem nuncupant nomine propter excellentiam \*dignitatis\*. Eaque Saturno est adtributa propter tarditatem

## DIIUDICO

198,14 nervis aptans eorumque consonantias aure \*diudicans\*, nunc vero in longitudine calamorum duplicitatem

348,05 Quomodo indubitanter musicae consonantiae aure \*diudicari\* possint. Ut vero indubitanter consonantiarum

## ratio

- 222,26 ceteraque secundum eundem modum formamque  
 \*diudicat\*. Non vero eodem modo hoc Ptolomaeus,  
 224,28 tertium, quod instrumentorum opus carmenque  
 \*diudicat\*. Sed illud quidem, quod in instrumentis  
 352,08 quod sentit, advertit. Ratio vero \*diudicat\*  
 integritatem atque imas persequitur differentias. Itaque  
 352,14 ad proximum venit, ratio vero \*diudicat\*. Velut  
 si quis manu circulum scribat;  
 361,01 Pythagoricum quidem opinione Ptolomaeus ita  
 \*diudicat\*. Quibus vero modis ipse consonantiarum  
 proportiones  
 220,03 vero licet aurium quoque sensus \*diudicat\*, tamen  
 ratio perpendit. Quotiens enim duo

## DILIGENTER

- 190,16 conum, quem turbinem vocant, quis \*diligenter\*  
 extornet eique unam virgulam coloris rubri  
 286,15 Sed haec, qui arithmeticos numeros \*diligenter\*  
 inspexerit, facilius intellegit. Addendum vero est,  
 348,08 effici poterit instrumento. Sit regula  
 \*diligenter\* extensa AD. Cui duo semispheria, quas  
 246,10 de harum proportionum proprietatibus perquam  
 \*diligentissime\* in arithmetiis diximus. Quod si ad  
 192,20 quos de arithmetica institutione conscripsimus,  
 \*diligentius\* enodavimus. Quae inaequalitatis species  
 consonantiis deputentur.  
 218,18 explanandum posterior tractatus adsumpserit. Sed  
 \*diligentius\* intuenti quinque, non amplius, tetrachorde  
 repperiuntur:  
 222,29 sunt. Omnia tamen quae dehinc \*diligentius\*  
 expedienda sunt, summam nunc ac breviter  
 223,13 consistere. Post vero et ratio \*diligentius\*  
 explicabitur et quibus modis aurium quoque  
 227,14 volumen cuncta digessit, quae nunc \*diligentius\*  
 demonstranda esse proposui. Itaque priusquam ad  
 234,17 Ac de his quidem hactenus; \*diligentius\* enim in  
 arithmetiis libris de hac  
 243,23 consideretur. Ac de his quidem \*diligentius\* in  
 arithmetiis disputatum est, nunc vero,  
 247,07 armonicam disputationem, quae de ea \*diligentius\*  
 dici possunt, tacite praetereunda esse non  
 247,28 concinentiam servant. Quod si haec \*diligentius\*  
 inspiciamus, haec erit omnis vel differentiarum  
 255,08 singillatim tamen de eo ac \*diligentius\*  
 pertractamus. Nam si in superparticulari quis

## DILIGENTIA

- 184,06 igitur apud eos fuit musicae \*diligentia\*, ut eam  
 animos quoque obtinere arbitrarentur.  
 263,15 eandem octavam partem relinquimus lectorum  
 \*diligentiae\* computandam. Liquet igitur eam proportionem,  
 quae

## DILIGO

- 230,18 multiplici et superpartienti proportiones lector

\*diligens\* speculabitur. Sed de his tamen omnibus  
 234,07 si quis ad hanc speculationem \*diligens\* scrutator  
 accedat, ex sesquiterciis conversis supertripartientem  
 235,31 ea, sicut in ceteris, lector \*diligens\* acumen  
 mentis exercent. I. IIII. V.  
 245,28 isdem regulis ex semet ipso \*diligens\* lector  
 inveniat. Geometrica vero proportionalitas tunc  
 259,03 consonantias. Sed in his illud \*diligens\* lector  
 agnoscat, quod consonantiae consonantiis superpositae  
 279,20 igitur KB tonus. Animadvertet igitur \*diligens\*  
 lector ad DB quidem ad acutam  
 284,16 consonantiae uno commate, quod facillime  
 \*diligens\* lector intelleget. diatessaron G K N

## DIMIDIETAS

354,04 quidem dimidiam sumere compellitur dimidiaequae  
 \*dimidietatem\*, ut sit quarta, quartaeque dimidium, ut  
 268,24 sicut semitoniam dicuntur, ita esse \*dimidietates\*  
 tonorum, de eisdem rursus paulisper est

## DIMIDIUS

192,08 vero tertio continebitur et eius \*dimidia\* pars,  
 vocabitur triplex supersesquialter, ut sunt  
 239,20 minores proportiones hoc modo intelleguntur.  
 \*Dimidia\* pars maior est quam tertia, tertia  
 263,01 integri esse semitonii probaretur, duo \*dimidia\*  
 iuncta unum necessario efficerent tonum. Nunc  
 263,05 haec duo spatia proprie tonorum \*dimidia\* non  
 videri. Quicquid enim cuiuscunque est  
 263,08 geminata particula minus est parte \*dimidia\*, si  
 vero superfluat ac supervadat, plus  
 263,09 ac supervadat, plus est parte \*dimidia\*. Praeterea  
 probantur autem LXV.DXXXVI non facere  
 263,19 pars toni minor est quam \*dimidia\*. De maiore parte  
 toni, in quibus  
 269,12 proportionem, quae tonus est, in \*dimidia\* posse  
 discerni, quandoquidem sesquioctava omnia in  
 276,04 diatessaron. CCCLIIII.CCXCIIII.  
 CCCCLXXII.CCCXCII. Superiorum numerorum \*dimidia\*.  
 CXXXI.LXXII. CLXXIIII.DCCLXIIST+. CLXXVII.CXLVII.  
 CCXXXVI.CXCVI. Priores numeri  
 315,19 DB autem mese. Est enim \*dimidia\* totius et sicut  
 AB ab ea,  
 315,25 EB eius, quae est DB, \*dimidia\* quidem est in  
 quantitate, dupla vero  
 321,18 diessi ac diessi, quae sunt \*dimidia\* spatia  
 semitonii minoris, distantiam eam, quae  
 354,03 totius quidem dimidiam sumere compellitur  
 \*dimidiaequae\* dimidietatem, ut sit quarta, quartaeque dimidium,  
 191,19 eius aliquam partem eamque vel \*dimidiam\*, ut tres  
 duorum, et vocatur sesquialtera  
 192,04 eum bis habet et eius \*dimidiam\* partem, vocabitur  
 duplex supersesquialter, ut sunt  
 193,25 eum continet et eius vel \*dimidiam\* partem vel  
 tertiam vel quartam vel  
 306,19 se totum C et eius \*dimidiam\* partem. Duo igitur  
 B aequi sunt

307,04 in se B et eius \*dimidiam\* partem. Octo igitur A  
aequi sunt  
319,03 est A proslambanomenon VIII.CCXVI divido  
\*dimidiam\* ad O, ut sit tota A  
321,24 distantia erit CLVI. Horum sumo \*dimidiam\* partem,  
qui sunt LXXVIII. Hos adicio  
331,02 V.CLXXXIII. Ea est DLXXVI. Hanc \*dimidiam\*  
partior, fiunt CCLXXXVII. Eandem adicio numero  
331,20 VI.CXLIII. Ea est CCCXII. Hanc \*dimidiam\*  
partior, fiunt CLVI. Hoc ad V.DCCCXXXII  
332,08 hypates meson, id est VI.CXLIII \*dimidiam\* partem,  
quae fit III.LXXII. Hanc eidem  
333,06 VI.DCCGCCXII. Ea est DCCLXVIII. Hanc \*dimidiam\*  
partior, ut duo efficiam semitonio, fiunt  
333,28 VIII.CXCII. Ea est CCCXXVI. Huius \*dimidiam\*  
sumo, sunt CCVIII. Hanc adicio VII.DCCLXXVI  
353,23 propositum sit vel duplicare vel \*dimidiam\* secare,  
id fortasse, licet paulo difficilius  
354,03 octuplam dare cogatur, totius quidem \*dimidiam\*  
sumere compellitur dimidiaque dimidietatem, ut sit  
222,21 Item post dupli iudicium sequitur \*dimidii\*, post  
dimidii tripli, post tripli partis  
222,21 dupli iudicium sequitur dimidii, post \*dimidii\*  
tripli, post tripli partis tertiam. Idemque  
276,06 CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI. Priores numeri cum  
\*dimidiis\* suis. CCCXCIII.CCXVI. OXXIII.CCLXXXVIII.  
OXXI.CCCXLI. DCCVII.DLXXXVIII. Differentia  
276,1 CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI. Priores numeri cum  
\*dimidiis\* suis. CCCXCIII.CCXVI. OXXIII.CCLXXXVII.  
diatessaron. VII.CLIII. comma.  
194,10 nihil integrum servat, sed vel \*dimidio\* superat,  
vel tertia vel quarta vel  
263,24 partibus dividatur, quanto minor pars \*dimidio\*  
minor est, tanto maior pars eademque  
263,26 Quantum igitur semitonium minus integro \*dimidio\*  
toni minus est, tantum apotome toni  
268,23 arbitratur esse secundum Pythagoricos contractiora  
\*dimidio\*, sed, sicut semitonio dicuntur, ita esse  
271,17 cum ipsa sesquiseptadecima integro toni \*dimidio\*  
sit maior. Sed quoniam sesquiseptadecima proportionem  
277,02 Philolaus efficit partes, unam quae \*dimidio\* sit  
maior, eamque apotomen vocat, reliquam,  
277,03 eamque apotomen vocat, reliquam, quae \*dimidio\* sit  
minor, eamque rursus diasin dicit,  
213,17 ditonum- diasis autem est semitonii \*dimidium\*-; ut  
sit trium generum descriptio per  
250,30 non posse esse duplum praeter \*dimidium\*, nec  
tripulum praeter tertiam partem. Quoniam  
251,02 consonantiam reddi, quoniam vero sit \*dimidium\*, ex  
eo quasi contrariam divisionem sesquialteram,  
251,25 divisionis, sitque haec formula: I. \*Dimidium\* II.  
Duplum. Pars tertia III. Triplum,  
252,03 contraria vero eius pars eiusdem \*dimidium\*  
unitatis ostendit; tres triplus et contraria  
262,12 semitonium, si tamen integrum toni \*dimidium\*  
tenet, inter sextam decimam partem ac  
263,06 videri. Quicquid enim cuiuscunque est \*dimidium\*,  
id si duplicetur, illud efficit, cuius  
263,07 illud efficit, cuius dicitur esse \*dimidium\*. Si

vero illud implere non possit.

263,17 est constituta, non esse integrum \*dimidium\* toni. Quocirca id, quod vere semitonium

263,25 tanto maior pars eademque suctior \*dimidium\* vincat. Quantum igitur semitonium minus integro

263,28 tantum aptiore toni integrum superat \*dimidium\*. Et quoniam docuimus semitonium in CCLVI

268,18 semitonio copulari, sed ea semitonia \*dimidium\* toni integrum non posse perficere, si

270,21 DB quidem proportio, quod est \*dimidium\* toni, maior est CB proportionem, quae

270,23 proportione maior est, quod est \*dimidium\* toni, est autem AC proportio sesquiseptadecima,

271,11 transcendit, non sit integrum toni \*dimidium\*. Quicquid enim bis ductum transcendit aliquid,

271,13 ductur transcendit aliquid, id ultra \*dimidium\* illius esse videbitur, quod transcendit. Quocirca

271,14 Quocirca supersestisextadecima non erit toni \*dimidium\*. Ac per hoc nec ulla alia

271,16 sesquiseptadecima proportione toni poterit esse \*dimidium\*, cum ipsa sesquiseptadecima integro toni dimidio

272,07 Non est igitur sesquiseptadecima toni \*dimidium\*, quoniam quae duplicata non implent integrum,

272,08 non implent integrum, non tenent \*dimidium\*. Semper enim dimidium duplicatum ei, cuius

272,08 non tenent dimidium. Semper enim \*dimidium\* duplicatum ei, cuius est dimidium, consequatur.

272,09 dimidium duplicatum ei, cuius est \*dimidium\*, consequatur. Ex sesquitercia proportione sublatis duobus

272,10 proportione sublatis duobus tonis toni \*dimidium\* non relinqui. Iam vero si eos

272,25 si probatur integri toni esse \*dimidium\*, dubitari non potest, diatessaron ex duobus

272,27 Quoniam igitur demonstratum est, toni \*dimidium\* inter sesquiseptadecimam et sesquiseptimadecimam proportionem locari,

275,11 quae pars tertia eiusdem  $\beta$  \*dimidium\* est- si totius differentiae dimidium eidem

275,11 dimidium est- si totius differentiae \*dimidium\* eidem adiacero, quod est II.CCCLXXXIII+, fit

275,16 unitatibus continetur. Ut igitur differentiae \*dimidium\* proprium adiacimus, ut in VII.CLIII excreverat.

276, I CXXXI.LXXII. CLXXXIII.CCCLXII et semis et \*dimidium\* trientem. II.CCCLXXXIII et triens. CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI.

278,16 duobus semitonis minoribus. Schisma est \*dimidium\* commatis, diaschisma vero dimidium diesses, id

278,16 est dimidium commatis, diaschisma vero \*dimidium\* diesses, id est semitonii minoris. Ex

278,21 diaschismata et comma. Integrum vero \*dimidium\* toni, quod est semitonium, constat ex